
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/07634 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/07634 

 Del: 31/10/2018 

 Esecutivo da: 31/10/2018 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Supporto Tecnico Quartieri e 

Impianti Sportivi 

 

 

 

OGGETTO:  

RIQUALIFICAZIONE A PAVIMENTAZIONE SPORTIVA E TELI DI COPERTURA PALESTRE 

COMUNALI (SORGANE, PIRANDELLO E LEGNAIA) - Cod Op. 180111 – CUP 

H11E17000700004  - rettifica determinazione dirigenziale 2018/7209 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

• Il Consiglio Comunale ha approvato il DUP mediante Deliberazione n. 2017/C/00079 del 28/12/2017, 

note di aggiornamento al DUP, la nota integrativa, il bilancio finanziario, il piano triennale degli 

investimenti; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 140/2018 è stato approvato il PEG 2018/20; 

 

Considerato che con determinazione 2018/7209 è stata approvata la determina a contrarre relativa a 

RIQUALIFICAZIONE A PAVIMENTAZIONE SPORTIVA E TELI DI COPERTURA PALESTRE 

COMUNALI (SORGANE, PIRANDELLO E LEGNAIA) - Cod Op. 180111 – CUP H11E17000700004 - per un 

importo complessivo di € 250.000,00,  

visto che era stato previsto che l’individuazione degli operatori economici da invitare alla presentazione 

dell’offerta viene effettuata dall’elenco degli operatori predisposto dal coordinatore con 20 operatori da invitare;    

preso atto che, come riportato nella scheda allegata alla determinazione 2018/7209, dal momento che nell’elenco 

del Comune di Firenze non è disponibile un numero di operatori sufficiente trattandosi di OS33 prevalente  e di 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/07634 

 

OS6 non prevalente, al fine di evitare l’appesantimento di una procedura aperta, il RUP chiede di far eseguire agli 

uffici competenti, preventivamente, una ricerca di mercato sul profilo del committente e su START. Se le richieste 

perverranno in numero maggiore di venti, per snellezza e proporzionalità amministrativa si procederà al sorteggio; 

 Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

            Visto il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

             Visto l'art.107 e l'art.183 del D.lgs.n.267/2000; 

             Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

            Visto l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale; 

             Visto l'art.23, del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

1. per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla presente procedura, di far eseguire agli 

uffici competenti, preventivamente, una ricerca di mercato sul profilo del committente e su START. Se le 

richieste perverranno in numero maggiore di venti, per snellezza e proporzionalità amministrativa si 

procederà al sorteggio. 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è AZZURRINI NICOLA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 31/10/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandro Dreoni 

 

 

 

 

  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/07634 

 

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


